

Jedność NARODOWA

Opłata ryczałtowa
Storostwo Powiatowe
w Białymostku - Podla

Biuro codzienne wojew. białostockiego

Decyzja Rady Naczelnej PSL

Rada Naczelna PSL powzięła wreszcie długo oczekiwaną decyzję — postanowiła odpowiedzieć na pierwsze pytanie referendum — Czy jesteś za zniesieniem Senatu?

Więcej jak miesiąc upłynął od uchwały Krajowej Rady Narodowej, rozpoczęła się już kampania przygotowawcza do referendum ludowego, w której tu i ówdzie obok partii bloku demokratycznego biorą udział dołowe ogniwa PSL. Przed najszerszymi masami wyborców stanęły jasno i wyraźnie zagadnienia budowy organizacyjnej naszego państwa, stanęła sprawa zatwierdzenia w formie konstytucyjnej zdobyczy społecznych naszej rzeczywistości.

O tym, jakie tradycje reprezentuje Senat, mówić i pisać nie trzeba. Wywodzi swe pochodzenie od Wyzszych, od klas społecznych nie „pracowitych” ale „urzędniczych” tych samych, które z rąb swego urodzenia roszczą sobie prawo do kontrolowania, akceptowania pełnoprawnych postanowień przedstawicielstwa ludowego.

Przed zgórą 25-u laty, w chwili, której uchwalono ustawę konstytucyjną z marca 1921 roku, wiele wagi poświęcono zagadnieniu jedno czy dwuizowości. Ale wtedy dyskusja toczyła się wokół tego zagadnienia obracała się w wąskim gronie prawników i sejmowych sfer politycznych. Ówczesna demokracja nosiła jedynie i wyłącznie charakter polityczny, nie była przez nią nawet poruszone sprawy zmiany stosunków własnościowych, ziemia pozostawała w rękach obszarników, fabryki, kopalnie w rękach kapitalistów.

Na straż niezachwianych praw tego porządku miał czuwać Senat. Obecnie ugrupowania, które przed 25-u laty stały na stanowisku dwuizowości zniknęły z powierzchni życia politycznego kraju. Zjawiają się od czasu do czasu przedpokojach potentatów finansowych nowego świata, albowin rozdają po rozdrożach leśnych najlepszych przedstawicieli demokracji, ale wystąpić z własnym programem i we własnym imieniu już nie są w stanie.

PSL bardzo chętnie powołuje się na 50-letnią tradycję ruchu ludowego. Mniejsza o to w jakim stopniu reprezentuje ruch ludowy, a nie sanacyjny, czy endecki. Ważne, że ten tradycyjny ruch budowy nigdy systemu dwuizowości nie popierał. Nie głosowało za Senatem, ani Wyzwolenie, ani Stronnictwo Chłopskie, ani nawet Piast.

Powstaje pytanie — co ma na celu uchwała Naczelnej Rady PSL i na co liczy?

Uchwała Naczelnej Rady PSL ma na celu jedynie i wyłącznie czynienie zamętu i naruszanie jedności narodowej. Odpowiedź na trzy pytania referendum ludowego jest dla każdego demokraci bezsporna. Zagadnienie upaństwowienia przez myśl i ustalenia granicy na Odrze, Nysie Łużyckiej i Bałtyku rozumie każdy. Zakwestionować jedno z tych dwóch założeń znaczy postawić się automatycznie poza nawias życia społecznego. Sprawa jedno czy dwuizowości jest bardziej skomplikowana. W ciągu 25-u lat nie poruszono jej wcale. Rząd sanacyjny celowo szerzący niechęć do „partyjnicstwa” i „polityki” nie sprzyjał omawianiu

przez społeczeństwo zagadnień ustrojowo-konstytucyjnych.

Rada Naczelna PSL liczy w tym wypadku na zasiedziałość i brak uświadomienia. Liczy na pomoc reakcyjnych elementów zagranicznych, które po klęsce poniesionej w Czechosłowacji tym żywiej czynią się interesować Polską.

Odpowiedź na uchwałę Rady Naczelnej PSL musi być wyraźna i zdecydowana. Jeszcze większy wysiłek dla scementowania całego narodu. Ze potrafimy na niego się zdobyć, dowiedliśmy. W ciągu krótkiego czasu milion obywateli subskrybowało przeszło 3 miliony zł. Pożyczki Odbudowy.

Musimy w podobny sposób zmobilizować społeczeństwo wokół referendum i odpowiemy olbrzymią większością tak na trzy pytania.

Wybory we Francji

Paryż. W niedzielę odbyły się we Francji oraz we wszystkich francuskich posiadłościach zamorskich wybory do nowego Zgromadzenia Konstytucyjnego. Zgromadzenie to, które będzie się składało z 586 deputowanych, ma opracować projekt konstytucji w terminie prekluzyjnym 7-miesięcznym. Projekt zostanie podany wyborcom do aprobaty w drodze referendum ludowego. Francja właściwa wybiera 522 deputowanych, a francuskie posiadłości zamorskie będą reprezentowane w nowej Konstytucji przez 64 posłów.

We wszystkich większych miastach, poczynając od późnych godzin wieczornych, redakcje dzienników partyjnych rozpoczęły nadawanie przez megafony rezultatów głosowania swych okręgów.

Uprawnionych do głosowania było ogółem we Francji i w koloniach 25 milionów.

Kongres Przyjaźni Polsko - Radzieckiej

1 czerwca b. r. rozpoczął się w Warszawie Kongres Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Olbrzymią salą Krajowej Rady Narodowej wypełniły setki delegatów i liczni goście. Nad mównicą widnieje, jako motyw dekoracyjny olbrzymi wizerunek splecionych w uścisku dłoni, zaś cała sala udekorowana jest zieloną i flagami o barwach narodowych Polski i Związku Radzieckiego.

Pierwsze rzędy zajęli przedstawiciele najwyższych władz państwowych — obaj wiceprzewodniczący Krajowej Rady Narodowej — prof. Grabski i Barcikowski, Premier Rządu Osóbka-Morawski, wicepremierzy Wł. Gomułka i St. Mikołajczyk, ministrowie, podsekretarze stanu, przedstawiciele organizacji politycznych, społecznych i Związków Zawodowych.

Licznie przybyli przedstawiciele Związku Radzieckiego z ambasadorem W. Lebediewem i attaché wojskowym gen. Masłowem oraz specjaliści delegacji na Kongres.

Na mównicę wstępuje prezes Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej Minister Sprawiedliwości Henryk Świątkowski, który wita przybyłych na Zjazd w serdecznych słowach.

Idea przyjaźni polsko-radzieckiej — mówi minister Świątkowski — przeszła pozytywną próbę w najcięższych czasach wojny, przypieczetowana została wspólnie przelaną krwią Armii Czerwonej i Wojska Polskiego, uwieńczona wspaniałym zwycięstwem nad wspólnym wrogiem Słowiański, zny i ludzkości — hitlerowskimi Niemcami. Współpraca i przyjaźń polsko-radziecka gwarantuje nam pokój, bezpieczeństwo i możliwość spokojnej pracy nad odbudową kraju, nad ugruntowaniem demokracji ludowej.

Z kolei nastąpiły przemówienia powitalne, które wygłosili: Wiceprezydent Krajowej Rady Narodowej prof. St. Grabski, premier Rządu Osóbka-Morawski, ambasador ZSRR Lebediew, wiceminister O. N. gen. dyw. M. Sychalski, prof. Wasowski, prof. Paładin, prezydent m. st. Warszawy Tołwiński

poseł Podedworny, sekretarz CKW PPS Cyrankiewicz i inni. Jako jeden z mówców zabrał głos witany hucznymi oklaskami przedstawiciel marszałka Rokossowskiego gen. mjr. Okorokow, który oświadczył m. in., co następuje:

„W życiu każdego narodu, tak samo jak w życiu pojedynczego człowieka, bywają chwile ciężkie, kiedy rozstrzyga się kwestia samego istnienia narodu. W tych ciężkich chwilach naród poznaje swych prawdziwych przyjaciół. Nie ten jest przyjacielem, który stoi na uboczu i biada, patrząc na cudzą niedolę, a ten, który nie szczędząc własnej krwi i życia idzie w śmiertelny bój dla ratowania swych przyjaciół.

Przemówienie swe gen. Okorokow zakończył po polsku okrzykami na cześć przyjaźni polsko-radzieckiej i na cześć demokratycznej suwerennej Polski.

Czang-Kai-Szek wyraża wdzięczność Moskwie

Charbin. (SAP). Generalissimus Czang-Kai-Szek wyraził dziś zadowolenie z powodu dotrzymania terminu ewakuacji Mandżurii przez oddziały wojsk radzieckich. Ewakuacja centrum kolejowego Mandżurii—Charbinu została ukończona w

dniu 25 kwietnia, zaś w dniu 3 maja zakończona została ewakuacja całej Mandżurii. Pozwoliło mi to oświadczyć Czang-Kai-Szek—rozpocząć wcześniej pertraktacje z przedstawicielami komunistycznych oddziałów wojskowych.

Zamiast Egiptu—Afryka Wschodnia

Londyn.—Prasa brytyjska poświęca specjalne artykuły Afryce Wschodniej. Dzienniki stwierdzają, że jeśli dojdzie do ewakuacji wojsk brytyjskich z Egiptu i ewentualnego wycofania ich z Indii, terytoria Afryki Wschodniej nabrają dla W. Brytanii ogromnego znaczenia strategicznego. Już dziś można mówić

o militarzacji tej strefy, na skutek decyzji dowództwa RAF. Mają tam powstać ośrodki wyszkolenia. Redaktor „Sunday Times” stwierdza, że terytoria południowo-afrykańskie, a zwłaszcza Rodezja świetnie mogłyby służyć do doświadczania atomowych.

Los Azorskich Lotnisk

Paryż. Anglo-amerykańsko-portugalski układ o wydzierżawieniu baz pow. na Azorach traci natychmiast swą ważność. Jutro lotniska azorskie zostaną przekazane władzom portugalskim. Układ został zawarty w 1943 roku.

Wojewódzki Zjazd Stronnictwa Ludowego

W dniu 2 czerwca b. r. w sali Teatru Miejskiego w Białymstoku odbył się Wojewódzki Zjazd Delegatów Stronnictwa Ludowego. Na Zjazd licznie przybyli delegaci z powiatów województwa, przedstawiciele władzy państwowej i związków zawodowych w Białymstoku. Przybyłych powitał ob. Kościński, sekretarz wojewódzkiego Zarządu S. L. w Białymstoku, wskazując na to, że Zjazd odbywa się wzdromionej chwili dla kraju, przed Świętem Ludowym i referendum i te dwa ważne momenty będą omówione na Zjeździe. Po przemówieniu powitalnym odegrano hymn chłopski.

Do Prezydium zaproszono przedstawicieli władzy państwowej, Wojska Polskiego i Stronnictwa Ludowego. Przewodniczył ob. Sajon, prezes Powiatowego Koła S. L. w Białymstoku.

Ob. Kubiak z Okręgowej Rady Związków Zawodowych wskazał na pochodzenie robotników z warstwy chłopskiej i toczącej się walkę w naszym kraju z pozostałościami dawnego ustroju i tymi, którzy pragną, aby Polska stała nierządem. Lecz pomimo stawianych nam przeszkód kraj nasz będzie taki o jakim marzyli nasi dziadkowie, Polską ludu pracy, bez wyzysku człowieka przez człowieka.

Ob. Bernas przewodniczący Okręgowej Komisji Referendum Ludowego wyjaśnił znaczenie głosowania ludowego, oświadczając, że potwierdzająca odpowiedź obywateli polskich na pytania Referendum Ludowego będzie odpowiedzią na zachłanne oświadczenia przedstawicieli państw zagranicznych o naszych ziemiach. Na Zachodzie prowadzona jest propaganda, że Polacy nie potrafią zagospodarować ziem zachodnich, że głód panujący w Niemczech i trudna sytuacja żywnościowa w Polsce wypływa właśnie z powodu nie zagospodarowania tych ziem.

Kilka pokoleń walczyło o Polskę demokratyczną i niepodległą. Obecnie dążenia ich spełniły się. Po pierwszej wojnie światowej sześć lat tyjące ha ziemi leżało odłogiem, a wiele fabryk było nieczynnych. Obecnie po roku pracy pokojowej wszystkie pola zostały obsiane, a fabryki wygrzebano z gruzów i uruchomiono. Przed wojną 86 proc. kapitału w Polsce było w rękach kapitalistów zagranicznych, obecnie wielki i średni przemysł znacjonalizowano, co wpływa dodatnio na rozwój życia gospodarczego w kraju. I dlatego na drugie pytanie odpowiadamy „tak“.

Na utrzymanie Senatu potrzebne są milionowe sumy, co poważnie obciąża budżet państwowy. Przed wojną uchwały powzięte w Sejmie zatwierdzane były przez Senat nie raz po upływie kilku miesięcy, co świadczy o utrudnianiu pracy Sejmu i nieżywności Senatu.

Zwycięstwo w referendum przekreśli nadzieje na trzecią wojnę. Niech o wojnie marzą ci, którzy pragną zniszczenia Polski, a lud pracy w naszym kraju nie pragnie jej tak samo, jak nie pragnie jej klasa pracująca we wszystkich państwach Europy.

Podczas przemówienia ob. Biernasia na salę przybyła liczna delegacja z powiatu łomżyńskiego. Do prezydium zaproszono przedstawicieli delegacji a następnie przemawiał ob. Saciłowski, poseł do KRN wyjaśniając znaczenie Święta Ludowego, które ma być wskaźnikiem siły ludu wiejskiego i potwierdzeniem, że chłop rozumie doniosłość przemian społecznych. Reakcja prowadzi kłamliwą propagandę, pragnąc wywołać niezgodę

chłopów z robotnikami. Reakcjonisci okłamują lud wiejski, podkreślając, że w Rządzie jest zbyt mały udział chłopów, lecz jaki byłby udział chłopów w Rządzie, gdyby reakcja doszła do władzy. Około 15 proc. a reszta składałaby się z tych, którzy marzą o majątkach i kapitałach. Ob. Saciłowski podaje przykłady o przenikaniu byłych obszarników do PSL. Na sali rozległy się burzliwe okrzyki przeciwko Mikołajczykowi. Na zakończenie swego przemówienia ob. Saciłowski oświadcza, że lud wiejski musi zadokumentować swą siłę w dniu Święta Ludowego i w czasie referendum ludowego.

Dowódca N dywizji gen. Paszkiewicz mówił o zamiarach gen. Sikorskiego w r. 1943, o stworzeniu brygady desantowej, która miała być wysadzona na ziemi Polskiej w chwili zwolnienia chociażby małego skrawka tej ziemi od Niemców, w celu nawiązania kontaktu z Armią Czerwoną, aby prowadzić wspólną walkę przeciwko Niemcom. Sikorski odszedł daleko od tego kierunku na jakim chcieli go widzieć przedstawiciele nawy angielskiej. Zamiary jego zostały zniweczone z powodu śmierci, która nie była przypadkową. Brygadę desantową przygotowaną dla Polski, wysłano wkrótce do Holandii i Francji, obawiając się aby nie poszła w kierunku, wskazanym

jej przez Sikorskiego. W chwili toczących się walk na ziemiach polskich, decydujących o wyzwoleniu tych ziem Anglia nie wysadziła desantów, natomiast uczyniła to obecnie dla pracy dywersyjnej. Gen. Paszkiewicz oświadcza, że obecnie stworzyły się dwa fronty: chłopsko-robotniczo-żołnierski i front drugi reprezentowany przez tych, którzy znajdują się w lasach. Front ten będzie zniszczony, bandytyzm zlikwidowany.

Wojsko Spełni swój obowiązek w odbudowie kraju, zasianiu ziemi, żniwach i zapewnieniu bezpieczeństwa w kraju. W święcie ludowym wojsko weźmie liczny udział.

Wojewoda białostocki ob. Dybowski, członek S. L. przedstawił dotychczasowe osiągnięcia Rządu i sytuację strajkową w Stanach Zjednoczonych, następnie oznajmił, że w woj. białostockim ponad 50 procent uczniów w szkołach, to są dzieci chłopskie.

Po przemówieniach powzięto rezolucję o wzięciu udziału w referendum ludowym i utrwaleniu ruchu ludowego.

Następnie odbyła się część artystyczna z udziałem gimnazjum z Kolna, młodzież którego wykonała pieśni i tańce ludowe, oraz zespołu artystycznego N dywizji.

Partia Pracy żąda zmian

w Foreign Office

Londyn. Parlamentarny komitet Partii Pracy do spraw zagranicznych przedłoży ministrowi Bevinowi żądanie przeprowadzenia daleko idących zmian w przedstawicielstwach brytyjskich za granicą. Członkowie komitetu wysunęli żądanie, by dyplomaci brytyjscy nie byli wybierani spośród pewnej tylko ograniczonej warstwy, która w rzeczywistości nie reprezentuje prawdziwego oblicza Anglii.

Czas zerwać stosunki dyplomatyczne z Franco

Nowy Jork. — Podkomisja wyznaczona przez Radę Bezpieczeństwa dla zbadania sprawy hiszpańskiej ogłosiła sprawozdanie, w którym stwierdza, że jeżeli reżim generała Franco nie zostanie usunięty, Generalne Zgromadzenie ONZ powinno zalecić członkom Narodów Zjednoczonych zerwać stosunki dyplomatyczne z Hiszpanią frankistowska. Sprawozdanie podpisane zostało przez przewodniczącego podkomisji, australijskiego ministra spraw zagranicznych dra Hermerta Evatta, Stwierdza ono, że działalność reżimu generała Franco, mimo, że nie stanowi bezpośredniej groźby dla pokoju, „stwarza jednak sytuację, która jest potencjalnym zagrożeniem pokoju międzynarodowego i może narażać na niebezpieczeństwo utrzymanie pokoju międzynarodowego w znaczeniu art. 34 Karty Narodów Zjednoczonych“.

Sprawozdanie podkreśla, że ilość

Polacy nie wezmą udziału w Święcie Zwycięstwa w Londynie

Paryż. — 25 lotników polskich, weteranów bitwy o Anglię, odmówiło udziału w czerwcowym Święcie Zwycięstwa w Londynie, ze względu na to, że Polacy z armii lądowej i marynarki nie zostali na ten obchód zaproszeni,

Ponadto komitet domaga się mianowania członków Partii Pracy na stanowiska dyplomatyczne i utworzenia „gabinetu ministerialnego, organu doradczego przy ministerstwie spraw zagranicznych.“

Dziennik „Raynoll News“ zamieszcza artykuł, w którym krytykuje politykę brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych w stosunku do Hiszpanii.

żołnierzy pod bronią, w Hiszpanii jest o wiele większa, niż powinna być w państwie miłującym pokój i nieagresywnym. Działania na granicy francuskiej wydają się wskazywać możliwość wywołania konfliktu przez reżim generała Franco. Z drugiej strony istotą dyktatury jest utrzymywanie dużych armii w celu ewentualnej likwidacji opozycji wewnętrznej.

Komunista premierem w Czechosłowacji

Praga. Prezydent Czechosłowacji dr. Benesz powierzył misję tworzenia nowego rządu dr. Gottwaldowi, przywódcy czeskiej partii komunistycznej.

W wyniku ostatnich wyborów w Czechosłowacji partia komunistyczna uzyskała 114 mandatów na ogólną ilość 300 mandatów w nowym parlamencie.

Pół miliona Niemców opuściło Polskę

Według szczegółowych zestawień do dnia 27 maja 1945 z punktu przejściowego w Szczecinie wyjechało do Niemiec 1.771.4 Niemców. Ze Śląska przez punkt przejściowy w Kaławsku do dnia 25 maja wyjechało z Polski 320.222 Niemców. W dniu 31 maja liczba repatriowanych Niemców przekroczyła pół miliona.

CO PISZA... — pier

Droga polityczna Francji

Wraz z grupą intelektualistów francuskich spędził w Polsce tygodni ks. Jean Boulier, prawa międzynarodowego wersytecie Katolickim w W artykule pt. „Francja a wydrukowanym w „Zyciu wy“, ks. Jean Boulier bardzo ciekawym naświetla wierzącego katolika do polityczno-społecznych temat politycznej drogi Francji.

„Francja widzi swoją polityczną w pozycji równowagi dzy dwoma blokami, które dzo niefortunnie przeciwnie: Związkiem Radzieckim i stwami anglosaskimi. Sądzi Francja, rezygnując z niemi „tertius gaudens“, pragnie współpracy w imię Narodów czonych, wymagającej chowanej zaufaniem obecności dziecka. Związana sojuszem Radzieckim, Francja dopatry tym układzie istotnego elementu koju światowego. Czy nie jest — ze względu na ścisły związek z Rosją Radziecką — Polski?“

„Wśród katolików francuskich walczyło w Ruchu Oporu nie z komunistami. I nigdy nie pogodzą się z tym; ze dzieć nieprzyjaciół w swoich towarzyszach broni. W swoją wiarą chrześcijańską, jednak wleci przyjaźni, prwanej krwią, która wraz z kompreleli w walce o wyzwolenie ojczyzny. Niestety, część katolskiego, skompromitowanego uległość wobec polityki która symbolizuje Petain, długo szacunek. I nigdy odległ między Kościołem a masami czymi nie wydawała się wleci.“

Utrwalmy tę przyjaźń

W Warszawie obraduje Towarzystwa Przyjaźni Polskiej, który przyczynił się datnie do nakreślenia planów wymiany dóbr kulturalnych Związkiem Radzieckim a W związku z kongresem piszka Zbrojna“.

Większość naszego społeczeństwa, albo Związku Radzieckiego, zna, albo zna gourywkowi chownie, jak dziecko, które żywe obrazy z fragmentów, wnych na kostkach, łącz je i składu, a potem dziwi się, gdy zamiast domku z ogrodem, chodzi mu bezsensowna płatna. Związek Radziecki ma w osiągnięcia w najrozmaitszych nych, sukcesy gospodarcze, sławy naukowców, znakomitość i pisarzy, muzyków i artystów. Po przez dzieła ich najtwarze dzieły drogi do zrozumienia, któremu zawdzięczamy wyzwak niemieckich i dalszą tywłomoc w odbudowie następnarodowego.

Konieczność sojuszu ze Związkiem Radzieckim jest pewnikiem, jącym ponad wszelkie dyskusje, kto znajduje jeszcze argumenty cios niemu, to z natury rzeczy się one sprowadzić do irracjonalnego belkotu srowinistów lub nieprawdziwym stanem rzeczy. Z pozycją geograficzną Polski, która tylko w oparciu zek Radziecki ochronić się może sja niemiecka.

Zjawiska ekonomiczne i polityczne tych stosunków podłożem są, ale wola nasza i świadomość, również wpływ na ich kształtowanie. Chcąc wyjść z impasu politycznego, w jakim stawia wielu nas kompleks tradycyjnych urządzeń dla naszego własnego dobra mi urazami jak najrychlej się.“

W pierwszym dniu Kongresu Cyrankiewicz A., przemawiając zgromadzonych delegatów, nazwał przyjaźń ze Związkiem Radzieckim polską racją stanu. polsko-radziecki będzie stać na straży pokoju w Europie, będzie również najlepszą gwarancją naszego bezpieczeństwa“ na dek nowej agresji niemieckiej.

Górne — pierwsza zradiofonizowana wieś

w województwie białostockim

W dniu 2 czerwca we wsi Górne, powiat Hajnówka, odbyła się niezwykła pierwsza tego rodzaju w naszym województwie — uroczystość. Obchodzone tam radośnie fakt radiofonizacji wsi. Górne jest pierwszą zradiofonizowaną wsią w województwie białostockim, dlatego też szczególnie dużo uwagi jej poświęcono. W dniu 2 czerwca odwiedził przedstawiciel ob. wojewody — ks. dr. Sledziwski, dyrektor Okręgowy Rozgłośni Białostockiej — ob. Władysław Osiniński, ob. H. Szabin - Swinarski, Przew. Rady Zw. Zaw. — ob. Kubiak. Gdy samochody wiozące gości zbliżyły się do wsi, przed bramą korowaną zielenią, ozdobioną napisem „Więcej“ wystąpiła delegacja z chlebem i solą, by powitać przybyłych. Młode dziewczęta wręcały gościom kwiaty, poczym wszyscy oddali się na miejsce, gdzie ustanowiono trybunę dla mówców. Przybyli wszyscy mieszkańcy wsi, starzy i młodzi, mężczyźni, kobiety i dzieci. Pierwszy przemówił Dyrektor Polskiego Radia w Białymstoku — ob. Osiniński. Mówił on mieszkańcom o formacyjnej i kształcącej roli radia. Mówił, że ono pomoże mieszkańcom wsi poznać metody pracy w walce o kulturę pod względem demokracji i postawionych wojew. Polski, a przede wszystkim własne metody uprawy roli, a przystem przy niesie miłą i zdrową rozrywkę w długie smutne zimowe wieczory. Pozwoli ono dowiedzieć się, jak żyje, co myśli i co czuje Polak — odległy o setki kilometrów od wsi Górne, a nawet myśla, jak żyją ludzie na szczytach górskich. Następnie podziękował ob. Dyrektor, Wójtowi i Kierownikowi radiowęzła w Hajnówce ob. Szabinowi za ich wysiłki, których owocem była radiofonizacja.

Z kolei głos zabrał w imieniu Wojewody białostockiego naczelny wydzw. Kultury i Sztuki — ks. Sledziwski. Podkreślił on nadzwyczajną doniosłość znaczenia radia. Mówił, że chcemy, by nowa myśl demokratyczna krzewiła się wśród społeczeństwa, to istnieć w nim musi

ducha zbiorowa. W duszy zbiorowej najważniejszą jest rzeczą mieć godność człowieka. Niezawsze lud polski był dobrze traktowany przez resztę społeczeństwa, niezawsze tę godność człowieka umiano i chciano w nim szanować. Obecnie w naszej nowej rzeczywistości mieszkańcy wsi i mieszkańcy miast, wszyscy obywatele Najjaśniejszej Rzeczypospolitej są traktowani jednakowo. Ojczyzna daje im prawa ale i nakłada na nich obowiązki. Otóż o tych to uprawnieniach i obowiązkach ludu wiejskiego i o jego obowiązkach względem państwa będzie przypominał radio. Podziwiając piękne tkaniny jakie się w tych stronach wyrabia, zaznaczył mówca, że radio pomoże również mieszkańcom wsi podnosząc poziom kulturalny, rozwijać swe w tym kierunku zdolności.

Następnie Sekretarz Powiatowego Komitetu PPR ob. Jaremowicz wyraził swe zadowolenie, że wieś Górne, która w każdym wypadku stara się o zajęcie przodującego stanowiska i tym razem pierwsza w naszym województwie została zradiofonizowana. Ob. Jaremowicz życzył mieszkańcom wsi, by w dalszym ciągu przodowali w życiu zbiorowym ludności wiejskiej wojew. białostockiego, by w każdym przejawie tego życia przyjmowali czynny udział. W związku z tym wezwał on wszystkich, by w dniu głosowania ludowego — 30 czerwca jak jeden mąż stanęli u urn wyborczych i odpowiedzieli trzykrotnym „tak“ na pytania im postawione.

Prokurator Szabin - Swinarski, który przemawiał w imieniu Komisji Wyborczej mówił o tym, że po nasze od wieków ziemie, które teraz dopiero wróciły do polskiej macierzy, wyciągają się znów wrogie ręce. Nietylko Niemcy chcieliby tych nas pozbawić. Nawet Churchill byłby premier Anglii także wyraził swe zdanie, że Ziemię Zachodnie winny być odłączone od Polski. Znów chciano by nas wciągnąć w wir trzeciej wojny ale Rząd Polski nigdy do tego nie dopuści. Cały naród stanie w obronie naszej zdobyczy. Wyku-

wamy dziś przyszłą Polskę sprawiedliwości społecznej. Radio będzie nam o tej Polsce mówić i będzie nam przypominać o naszych powinnościach. Pierwszą dziś, jedną z najważniejszych naszych powinności jest wzięcie udziału w głosowaniu ludowym i trzykrotne „tak“ — w odpowiedzi na postawione nam pytania.

W zakończeniu wójt podziękował przyjezdnym gościom i zebranej miejscowej ludności za udział w uroczystości.

Tak przedstawiała się część oficjalna uroczystości, a później? Później zwiędziliśmy wieś. Zawsze uśmiechały się do nas przyjazne twarze mieszkańców wsi. Wszliśmy do jednego domu. Przy głośniku umieszczonym na honorowym miejscu zebrała się cała rodzina. Wszyscy słuchali Transmisji podwieczorku przy mikrofonie z Łodzi. Płynęły czyste dźwięki piosenek i radosny uśmiech wywołały na lica słuchaczy. Gospodarz spracowaną dłonią delikatnie poprawił głośnik. Pieśczył wie spoglądał na tę czarodziejską skrzyneczkę, z której wydobywały się tajemniczym sposobem słowa i muzyka. Po chwili rozmowy zrobiliśmy wspólne zdjęcie — zdjęcie przy głośniku.

Zdjęcie to będzie zarówno dla nas jak i dla gospodarza miłą pamiątką uroczystego dnia zradiofonizowania pierwszej wsi na terenie naszego województwa.

E. Woźniak

Komunikat.

W związku z przedłużeniem subskrypcji PPOK do dnia 30 czerwca b. r., Wojewódzki Komitet Obywatelski PPOK wzywa wszystkich tych, którzy z jakiegokolwiek bądź powodu nie dokonali subskrypcji w terminie do dnia 31 maja b. r., aby bezwzględnie wypełnili swój obywatelski obowiązek.

Woj. Obywatelski Komitet PPOK w Białymstoku

Proces bandy terrorystyczno-rabunkowej w Sokółce

Wydział dla Spraw Doroznych Sądu Okręgowego w Białymstoku na sesji wyjazdowej w Sokółce rozpatrywał sprawę pięciu oskarżonych:

Boboryko Romualda s. Stanisława, Wróblewskiego Henryka s. Wincentego Mackiewicz Józefa s. Franciszka Jackiewicz Edwarda s. Bolesława i Daszkiewicz Władysława s. Piotra należących do bandy terrorystyczno-rabunkowej Biziuka Stanisława, grasującej w pow. sokólskim, której celem było dokonywanie napadów rabunkowych, nakładanie kontrybucji, pozbawianie życia zwolenników ustroju demokratycznego, przechowywanie broni i amunicji. Ponadto Boboryko R. oskarżony został o zabójstwo Boczkowskiego Witolda zaś Jackiewicz Edward o pozbawienie życia Lewandowicza Maksymiliana. Wróblewski o udzielenie pomocy Boboryce i Kundzie St. w zabójstwie Boczkowskiego.

W toku przewodu sądowego Boboryko R. przyznał się do zarzuczonego mu czynu tj. do dokonania mordu na osobie Boczkowskiego, którego pozbawił życia strzałem w tył głowy z pistoletu T. T.

Osk. Wróblewski przyznał się do udzielenia pomocy Boboryce i Kundzie, stara się jednak winę swą załuszczać. Osk. Mackiewicz przyznał się również do tego że trupa Boczkowskiego pomógł zaciągnąć do bagna. Osk. Jackiewicz ps. „Wiąz“, przyznał się, że morderstwo na osobie Lewandowicza popełnił na rozkaz szefa bandy Biziuka.

Daszkiewicz pełnił przez pewien okres czasu funkcję „skrzynki pocztowej“ w bandzie. Wszyscy oskarżeni zeznali, że oddali się do dyspozycji bandy Biziuka, pod groźbą kary śmierci.

Sąd po dokładnym rozpatrzeniu sprawy skazał Boboryko Romualda i Jackiewicz Edwarda na karę śmierci, Wróblewskiego Henryka na dożywotne więzienie, Mackiewicz Józefa na 12 lat więzienia i Daszkiewicz Władysława na 6 lat. Skazani na karę śmierci wnieśli do Prezydenta KRN prośbę o ulaskawienie.

Oskarżonych bronili adw. Jaroma, Dorożyński, Luczyński, Kłajewski i Choroszeba.

PPOK da lepsze jutro Polsce

Albania Kraj i historia

Albania to kraj niewielki, górzysty. Powierzchnia jej wynosi 28 tys. km². Ludność liczy jeden milion. Z tego 90% stanowią albańscy — resztę — grecy, serbowie, słowianie macedońscy, cyganie i turcy. Wśród ludności to wyznawcy islamu, prawosławni, 10% — katolicy.

Albania jest krajem agrarnym o niskim poziomie gospodarki rolnej. Ludność żyje z uprawy ziemi. W znaczną rolę odgrywa pasterstwo. Przemysł jest słabo rozwinięty, robotnicy pracy przeważnie rzemieślnicy. Albania posiada bogate złoża ropy wcale nie eksploatowane. Komunikacja nędzna, linii kolejowych nie ma wcale, flota handlowa niewielka, nie bacząc na niezłe porządki Adriatykiem. Bilans handlowy był zawsze ujemny. Pod względem kulturalnym Albania stoi na bardzo niskim poziomie. Połowa ludności nie umie czytać i pisać.

Wzrostła jako odskocznia do wtargnięcia na Bałkany. Wiosną 1939 roku Albania stała się jedną z pierwszych ofiar agresji faszystowskiej. Włosi w porozumieniu z Niemcami hitlerowskimi okupowali całe terytorium albańskie. We wrześniu 1943 roku, po kapitulacji Włoch, Albanij zajęli Niemcy.

Zarówno pierwsi jak i drudzy wprowadzili system terroru i fizycznego tępienia ludności. Jednakże lud albański nie ugiął karku przed przemocą, mężnie przeciwstawił się okupantom i wniósł swój poważny wkład do ogólnej walki wszystkich narodów z przemocą faszystowską.

Cała historia Albanii to jedna nieprzerwana walka o niepodległość Kraju.

W starożytności Albania była częścią składową rzymskiej Ilirii. Później należała do Bizancjum. Na początku X-ego stulecia znaczna część Kraju była pod władzą Bułgarów. W XI-ym wieku szereg albańskich osiedli nadmorskich zdobyli normanowie. W pierwszej połowie XIII-go stulecia Albania zno-

wu była pod władzą Bułgarii w drugiej połowie Durazzo zajął król Neapolu. W XIV ym stuleciu w Albanii panowali Serbowie.

Od końca XIV ego stulecia rozpoczynają się rzędy tureckie.

Długoletnia niewola Albanii wycisnęła piętno na gospodarce, kulturze i życiu całego narodu. Dopiero w roku 1912 Albania uzyskała niepodległość.

W toku pierwszej wojny światowej na terytorium Albanii kwaterowali po kolei prawie wszystkie armie.

W styczniu 1920 roku Włochy otrzymały protektorat nad Albaniją. Wywołało to falę oburzenia i wysiłkiem zbrojnym, mas ludowych udało się patriotom albańskim zmusić włoski rząd Dżolittiego do zrzeczenia się protektoratu.

W końcu 1920 roku Albania została przyjęta jako państwo niepodległe do Ligi Narodów.

Mimo to Albania nie otrzymała swojej niepodległości. Zdrajca narodu i agent Mussoliniego Achmed Zogu ogłosił się w 1928 roku królem i przeistoczył Albaniją w półkolonię włoską.

Mussolinemu jednak to nie wystarczało. Dążył do całkowitego i bezwzględnego podporządkowania sobie Albanii. Wiosną 1939 roku

wojska włoskie, nie bacząc na zwyciężyły opór zajęły cały kraj.

Okupacja początkowo wioska, następnie niemiecka przyniosła ze sobą terror i bestialstwo wobec jakiego błędną wszystkie zbrodnie najeźdźców barbarzyńskich z lat ubiegłych.

Za przykładem narodów Jugosławii i bohaterskich wysiłków Armii Czerwonej, ruchu partyzackiego wszystkich miłujących wolność narodów albańscy powstałi do walki z włosko-niemiecką okupacją.

Walka narodowo-wyzwoleńcza w Albanii rozpoczęła się natychmiast po okupacji kraju. W maju 1943 roku luźne oddziały partyzackie przeistoczyły się w zorganizowane jednostki wojskowe, jesienią sformowano z nich brygady i dywizje Narodowo-Wyzwoleńczej Armii Ludowej. Ilość wojska sięgała 50-tu tys. osób. Na czele stanął głównodowodzący słynny bohater generał-pułkownik Hodża.

Współdziałania z ofensywą Armii Czerwonej i jugosłowiańskiej armii Marszałka Tito umożliwiło Albańczykom rozszerzenie frontu. 28 i 29 go listopada jednostki narodowej armii albańskiej usunęły Niemców z Tyrenii, ostatniej placówki niemieckiej w Albanii.

SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

Miedzyszkolne zawody lekkoatletyczne w Białymstoku

Dnia 1 i 2 czerwca na stadionie sportowym w Białymstoku odbyły się pierwsze w tym roku zawody lekkoatletyczne międzyszkolne w konkurencji męskiej i żeńskiej. Rozegrano również mecze siatkówki męskiej i żeńskiej.

W konkurencjach żeńskich padły następujące wyniki:

Bieg 60 m. Kozłowska 9 sek., Hubarówna 9,4 sek. Zbudzka 9,4 sek. (wszystkie z Gim. Kupieckiego).

Bieg 500 m. Filipczuk 1,37,4. Citko 1,38. Kowerko 1,41,4 (Gim. Kupieckiego).

Skok w dal Kowerko 3,91 m., Szybarówna 3,89 m., Kulesza 3,83 (Gim. Kupieckiego).

Skok w wyż Hubarówna 1,20 m., Zbudzka 1,20 m., Filipczuk 1,15 (Gim. Kupieckiego).

Rzut granatem Czarnowska 28,47 m., Kozłowska 28 m., Kowerko 27,68 m. (Gim. Kupieckiego).

Rzut kulą Danilczuk (Gim. Kupieckiego) 7,29 m., Malinowska (Lic. Pedagogiczne) 7,25 m., Kozłowska (Gim. Kupieckiego) 7,02 m.

W sztafecie brały udział tylko dwie drużyny z Gimnazjum Kupieckiego. Pierwsza przyszła w czasie 36,1.

Konkurencje męskie:

Bieg 100 m. Arciuch (Gim. Mech) 12,8 sek., Kozłowski (Gim. Nr. 2) 12,9 sek., Tarasiewicz (Gim. Nr. 1) 12,9 sek.

Świetne wyniki uzyskano w biegu na 800 m. Kuźmicki (Lic. Budowlane) 2,05, Adamowicz (Gim. Mech.) 2,07,3, Rogalewski (Gim. Nr. 2) 2,08,9.

Skok w dal Kuźmicki (Lic. Bud.) 5,69 m., Wasiluk (Gim. Mech.) 5,40, Bekierski (Gim. Mech.) 5,37 m.

Skok w wyż Wasiluk (Gim. Mech.) 1,50 m., Sokolowski (Gim. Mech.) 1,50 m., Tarasiewicz (Gim. Nr. 1) 1,45 m.

Rzut kulą Bańkowski (Gim. Nr. 2) 12,77 m., Kuźmicki (Lic. Bud.) 11,88 m., Kozłowski (Gim. Nr. 2) 11,50 m.

Słuchamy białostockiego RADIA

Wtorek, 4 czerwca 1946 r.

Godz. 5,57 Transmisja programu ogólnopolskiego z Warszawy. Program lokalny: 8,30 Artykuł wstępny gaz. „Jedność Narodowa”, 8,40 Muzyka z płyt, 8,50 Informacje, 8,55 Omówienie programu ogólnopolskiego i lokalnego na dzień bieżący, 9,00-11,57 Przerwa, 11,57 Transmisja programu ogólnopolskiego z Warszawy, 14,40-15,30 Przerwa. Program lokalny: 15,30 „Kącik Izby Rolniczej”, 15,45 Muzyka z płyt, 16,00 Transmisja programu ogólnopolskiego z Warszawy. Program lokalny: 21,00 Muzyka z płyt, 21,10 Audycja z cyklu „Z rozmów ich dwójga”, 21,20 Muzyka operetkowa z płyt, 21,45 Informacje i omówienie programu ogólnopolskiego i lokalnego na dzień następnny, 22,00 Transmisja programu ogólnopolskiego z Warszawy, 24,00 Hymn. Koniec audycji.

TEATR I KINO

Teatr Miejski: — Komedja w 3 aktach Morosowicz-Szczepkowskiej p. t. „Sprawa Moniki”. Początek przedstawienia o godz. 19.

Kino „Hel”: — Nowy film produkcji radzieckiej p. t. „Muzyka i miłość”. Początek seansów o godz. 16 i 18 i 20.

Kino „Tea”: — Film polskiej produkcji p. t. „Znachor”. Początek seansów o godz. 16, 18 i 20.

Rzut granatem Bekierski (Gim. Mech.) 64,30 m., Chyży (Gim. Mech.) 64,15 m., Giro (Gim. Mech.) 62,70 m.

Sztafeta 4x100: pierwsze miejsce zdobyła drużyna Gimnazjum Mechanicznego w czasie 51,1, drugie — Liceum Budowlane 52, trzecie — Gimnazjum Nr. 1 — 52,1.

W punktacji ogólnej pierwsze miejsce zajęło Gimnazjum Mechaniczne 114 punktów przed Liceum Budowlanym 69 punktów i Gimnazjum Nr. 1 — 33 punktów.

W punktacji ogólnej drużyn żeńskich pierwsze miejsce zdobyło Gimnazjum Kupieckie 173 punktów, drugie — Liceum Pedagogicz-

ne 18 pkt. i trzecie — Gimnazjum Żeńskie 3 pkt.

W siatkówce męskiej zwyciężyła drużyna Liceum i Gimnazjum Nr. 1, drugie miejsce zdobyło Liceum Budowlane.

Organizacja zawodów dobra, jednak licznie zebrana publiczność przeszkadzała zawodnikom, stojąc podczas biegów na bieżni. Gdyby nie interwencja wojska, zawody zostałyby przerwane. Jeżeli magistrat białostocki nie zgodzi się w krótkim czasie na ogródkowanie boiska i bieżni, **zadnych zawodów nie można będzie urządzić.**

I. M.

Na stadionach zagranicą

Widula w Leningradzie

Znany długodystansowiec Widula dostał zaproszenie do wzięcia udziału w zawodach lekkoatletycznych w Leningradzie. Przeciwnikami jego będą czołowi biegacze z pokonanym dwukrotnie przez Widulę Pietrowem na czele.

Dynamo — CDKA 0:2 (0:2)

Dynamo poniosło 4-tą z kolei porażkę w mistrzostwach, przegrywając z CDKA 0:2 (0:2). Mecze ten zgromadził 85.000 widzów na stadionie „Dynamo” w Moskwie.

Dynamo — Spartak 4:1

Moskiewskie Dynamo pokonało zespół Spartaka w stosunku 4:1. Na meczu obecnych było 80.000 widzów.

Nowy rekord radziecki w rzucie kulą: 15,56 m.

W Leningradzie doskonali mistrz radziecki kpt. D. Goraiłow (Leningradzki Dom Oficerski) uzyskał w pchnięciu kulą 15,56 m. Wynik ten jest lepszy o 3 cm od rekordu Związku Radzieckiego, ustanowionego w 1938 r. przez mistrza Kanaki.

W kraju

Warszawa zwycięża w Łodzi

W wyścigu kolarskim „Dziennika Łódzkiego” na trasie 100 km. pełny triumf odnieśli kolarze Warszawy, zdobywając pierwsze trzy miejsca. Pierwsze miejsce zajął Rzeźnicki Marian (SKP) Warszawa w czasie 2 godz. 33 m. 30 sek., 2) Wrzesiński (Orzeł) Warszawa 2 godz. 53 m. 30 sek., 3) Kapiak Józef (MKS) Warszawa 2 godz. 53 m. 32 sek.

Budapeszt — Katowice 3:1 w tenisie

Rozgrywany w Katowicach międzymiastowy mecz tenisowy Budapeszt — Katowice przyniósł

sensację w postaci porażki naszej mistrzyni, Jadwigi Jędrzejewskiej, z Węgierką Peterby. Doskonale wypadł Kończak w walce z Szigetím. Stan meczu po pierwszym dniu jest 3:1 dla Budapesztu. Jedyny punkt uzyskały Katowice w grze podwójnej kobiet.

Kobiety grają w piłkę nożną

Dnia 8 czerwca odbędzie się w Częstochowie sensacyjny mecz piłki nożnej pomiędzy dwiema drużynami kobiecymi. Pierwszą drużynę wystawi RKS Skra, której przeciwnikiem będzie kombinowana jednostka pań z różnych klubów.

Ostrzeżenie

dla prywatnych wytwórni lemoniady w Białymstoku.

Miejskie Zakłady Przemysłowe, Fabryka Lemoniady Nr. 1 i 2 ostrzegają, że za używanie butelek z etykietkami wyżej wymienionych fabryk, będą pociągani do odpowiedzialności sądowej.

Dyrekcja

UWAGA!

Restauracja „Warszawianka” przy ul. Warszawskiej 25 w Białymstoku zaprasza na tanie śniadania, obiady i kolacje. Codziennie dancing. Wstęp na dancing bezpłatny.

Zarząd Wojewódzki Związku Samopomocy Chłopskiej w Białymstoku, Warszawska 50 przyjmie od zaraz.

Radca prawnego, kierownika referatu planowania i statystyki, kierownika referatu Rolnego, kierownika referatu technicznego (odbudowy) i referentarybackiego. Podania wraz z opisami dyplomów ukończenia nauki oraz zaświadczenia z odbytej pracy należy składać w sekretariacie.

Wynagrodzenie według stawek przewidzianych i do omówienia.

Fabryka Lemoniady Nr. 2

przy ul. Piwnej 7 kupi wszelką ilość butelek piwnych 0,5 litra, oraz butelek lemoniady 0,3 litra. Warunki na miejscu.

PRACOWNIA OBUWIA

Okulowicza Władysława przy ul. Warszawskiej 30 w Białymstoku wykonuje obuwie gwarantowane wszelkiego rodzaju po cenach niższych o 20 proc. od dnia 15 maja

BILARD do sprzedania Piękna 2 (Jadłodajnia)

GESAROL, amasil, anox, arsenian sodu, inne ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN i artykuły chemiczne zakupimy. Ihig, Kraków, pl. Mariański 1.

Piekarnia do wynajęcia Lapy ul. Handlowa 3 Czesław Osowski.

Potrzebny motor elektryczny 15 P.S. 880 Volt. Zgłaszać się w godz. urzędowych Drukarnia Państwowa w Białymstoku ul. Lipowa 16,

Argentyńska drużyna do Polski

Tegoroczny mistrz Argentyny drużyna La Plata, po zakończeniu sezonu piłkarskiego w Argentynie uda się na tournée do Europy. Pewnione są starty Argentynków we Włoszech, Hiszpanii, Anglii. La Plata projektuje również kilka spotkań w Europie i w krajach Ameryki Południowej a między innymi w Polsce.

Angielska reprezentacja w drodze na Śląsk

12 czerwca ma przybyć do Katowic piłkarska reprezentacja Anglii. W składzie znajdują się zawodnicy z Niemiec i rozegra dwa mecze w Krakowie i Katowicach.

Sprostowanie

W niedzielnym numerze „Jedności Narodowej” z dnia 2 czerwca b. r. w „Kolumnie Rolniczej” nie wydrukowano, że miesięczny prenumerata naszego pisma wynosi 50 zł., a nie jak było podane — 60 zł., co niniejszym sprostujemy.

Powiatowe Biuro Rolnicze komunikuje

Otrzymałmy ofertę na dostawę wymienionych popularnych broszur, wydanych w ostatnich latach wojny, przeważnie z serii „Rolnik Polski” w ilościach od set do kilku tysięcy egzemplarzy.

Goralewski Wł. — uprawa cukrowych i pastewnych stron 28 Goralewski Wł. — Oziminy. Wyrostki 39 — 8 zł., Goralski Wł. — uprawa i nawożenie zbóż jarych str. 8 zł., Patora F. — Zagadnienia z chemii i fizyki w rolnictwie str. 16 — 8 zł. Niklewski B. — Nawożenie str. 16 — 8 zł. Niklewski B. — Superfosfat amonowy i superfosfat boraksowy str. 15 — 8 zł. Roel Czesław — Uprawa i nawożenie ziemniaków str. 31 — 8 zł. Dr. Jagiello — Uprawa lnu i konopi w przemyśle str. 56 — 8 zł. Dr. Kochanowski — Ochrona sadów str. 52 — 8 zł. sło St. — Jak gospodarować w gospodarstwie str. 56 — 8 zł. Karczewska —

Zainteresowani rolnicy mogą swoje zamówienia w Powiatowym Biurze Rolnym, po czym broszury zostaną im doręczone.

Akcja dziecińców letnich

Wszystkim jest wiadomo, że jest czas rolnika i jego rodziny. W tym czasie, aby odciążać gospodarstwo, Biuro Powiatowe Rolnicze przystąpiło do akcji dziecińców letnich. Na terenie województwa zaprojektowano 1000 dziecińców, z tego część jest już otwartych. Ponieważ akcja dziecińców mogą być objęte wszystkie wsie, tylko wcześniej zgłoszone mogą być. Z chwilą zgłoszenia o otwarcie dziecińca, Biuro Powiatowe Rolnicze wypłaca i ta prowadzi dziećmi, a rodzice odpowiadają za opiekę nad dziećmi zorganizowanymi w dziecińcu.

Skradziono kartę rejestracyjną na imię Rzepniewski Alfons, zam. w Ryki, poczta Boćki pow. Białski.

Zgubiono kartę rejestracyjną na imię Bedkowski Władysław, zam. Hajnówka ul. Fabryczna 1.